
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район с. Дылым, ул. Абуева 1, тел. 89884425587 эл.адрес: dmmlicei@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 53/70 « 1 » 09 2020г.

{« 0  создании ШСК (школьного спортивного клуба)»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско -юношеского 
спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 
приказываю:
1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Магомедтагирова И. А. -  учителя 
физической культуры.
3.Заместителю директора школы по воспитательной Магомедовой Н.А.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Магомедтагировым И.А. -  

учителем физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол (мальчики), баскетбол 
(девочки), лёгкая атлетика, мини футбол.

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1);
5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2018-2019 учебный год 
7.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований, 
товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.
Ю.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по 
воспитательной работе Магомедову Н.А.

Директор

mailto:dmmlicei@mail.ru

